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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, grudzień 9 
Teleks nr 424

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

W dniu wczorajszym (między zmianami) w Zakładach Górniczych „Lubin”  
i „Polkowice” odbyły się masówki z udziałem reprezentantów innych zakładów KGHM. 
Przedstawiono 7-punktowe warunki – zawarte w oświadczeniu KK, od realizacji których 
zależy przystąpienie „Solidarności” do FPN. Podjęto również decyzję o przystąpieniu 
do strajku (w niektórych kopalniach głosowano) w przypadku otrzymania przez rząd  
nadzwyczajnych uprawnień.

Do chwili obecnej tylko w nielicznych zakładach notuje się (np. w ZG „Lubin”) 
usztywnienie stanowiska ogniw „Solidarności” wobec organizacji partyjnych. W wielu 
zakładach np. w PBK Częstochowa, KBO i PBMH Lubin notuje się stwierdzenia: „niech się 
na górze gryzą, my na dole róbmy swoje”.

Duża ilość organizacji partyjnych domaga się ustosunkowania oficjalnego władz do 
linii zaprezentowanej przez przywódców „Solidarności” na posiedzeniu w Radomiu. Wiele 
osób zadaje pytania: „czy rząd – poza ustępstwami – ma inną koncepcję niedopuszczenia  
do rozlewu krwi?”.

W związku z licznymi żądaniami organizacji partyjnych, prosimy o informację  
nt. aktualnej sytuacji w Lubogórze. Istnieje również potrzeba przekazania materiału  
o stopniu zaawansowania prac w temacie rozliczenia byłych prominentów. Na zebraniach 
partyjnych wyrażane są opinie, że nadal ściga się tylko „płotki”. Wnioski takie wyciągane  
są na podstawie komunikatów prasowych.

W dyskusji ponownie wróciła sprawa pobytu tow. Jagielskiego poza granicami 
kraju (informacje takie nadal serwuje RWE). Ponawiamy naszą prośbę o „pokazanie”  
tow. Jagielskiego w telewizji, np. jako eksperta w programie o reformie gospodarczej 
lub wyjaśnienie tej sprawy kanałem partyjnym. Innym problemem wymagającym 
ustosunkowania się KC jest kwestia drobiu, podnoszona w „Listach o gospodarce”  
i publikacjach prasowych. Na zebraniach partyjnych towarzysze pytają: „jaką koncepcję  
ma ministerstwo rolnictwa, czy już w marcu nie będzie takiej sytuacji z drobiem, jaką  
mamy na rynku mięsnym?”.

Niezadowolenie wywołuje brak – mimo podwyżki cen – paliwa w stacjach CPN. Fakt  
ten komentuje się (np. w Lubinie) tym, że województwo legnickie zostało „pokrzywdzone” 
w rozdzielnictwie centralnym, ponieważ w innych województwach, np. w opolskim  
benzyny jest pod dostatkiem i nie ma po nią kolejek.

Uprzejmie proszę o informację na zasygnalizowane wyżej tematy. Będzie ona  
szczególnie pomocna tym towarzyszom, którzy mają codzienny kontakt z załogami 
zakładów pracy.
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W ostatnim okresie do Komitetu Wojewódzkiego napływają wnioski organizacji  
partyjnych i egzekutyw KZ/POP z PGR oraz POHZ dotyczące sprzedaży wiązanej oraz  
wysokości reglamentacji mięsa. Organizacje partyjne proszą o poinformowanie 
Komitetu Centralnego o rozgoryczeniu załóg tych zakładów. Wnioskują, by od l stycznia  
1982 r. uwzględniona została ich propozycja objęcia przedsiębiorstw rolnych, które nie 
obniżyły produkcji sprzedażą wiązaną na takich samych zasadach, jakie dotyczą rolników 
indywidualnych (np. poprzez talony na artykuły przemysłowe). Drugi wniosek dotyczy 
przydzielenia wszystkim pracownikom PGR [od 1 grudnia] jednakowej ilości mięsa  
i tłuszczów. Uważa się bowiem, że tych ludzi, którzy posiadają działki okopowe  
o powierzchni 0,25 ha nie można traktować tak samo jak rolników indywidualnych. 
Informuję, że ocenę przebiegu zebrań organizacji partyjnych nt. „Wystąpienia BP KC” 
wysłaliśmy pocztą.

Kierownik Wydziału

Polityczno-Organizacyjnego

Jerzy Świderski
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Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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